Clasificare VB: Public

Уведомление
О созыве внеочередного общего собрания акционеров

КБ "Викториябанк" SA

Уважаемые акционеры!

Сообщаем Вам, что в соответствии с положениями ст. 48 – 53 Закона № 1134-XIII от
02.04.1997 «Об акционерных обществах» с последующими изменениями и дополнениями,
ст. 54 Закона № 202 от 06.10.2017 «О деятельности банков» и ст. 17 Устава Банка, а также
в соответствии с Решением Совета директоров Банка (протокол №151 от 24.11.2022)
созывается внеочередное Общее собрание акционеров КБ "Викториябанк" SA,
которое состоится 21 декабря 2022 года, в 16:00, в заочной форме.

Место проведения внеочередного Общего собрания (сбора и рассмотрения
бюллетеней) – центральный офис КБ "Викториябанк" SA, по адресу: мун. Кишинэу, ул. 31
августа 1989 года, 141.

Повестка дня Собрания:

1. О внесении изменений в Устав КБ "Викториябанк" SA

Список акционеров Банка, имеющих право на участие во внеочередном Общем

собрании, составлен по состоянию на 25 ноября 2022 года. Изменения в список
акционеров будут внесены в соответствии с законодательством, действующим после даты
составления списка, но не позднее чем за 3 дня до даты проведения Общего собрания
акционеров Банка.

Акционеры могут ознакомиться с материалами повестки дня внеочередного Общего
собрания акционеров с 12 декабря 2022 года по 21 декабря 2022 года в 16:00 (в рабочие
дни) с 9:00 до 13:00 и с 13:30 до 16:00 в центральном офисе Банка (мун. Кишинев, ул. 31
Августа 1989, 141, Отдел корпоративного управления) или по электронной почте
office@vb.md.

Бюллетень заполняется акционерами и представляется в оригинале Банку сразу
после его получения, но не позднее 21 декабря 2022 года, 16:00.

Результаты голосования по почте будут доведены до сведения акционеров
посредством публикации информационного сообщения на сайте Банка
www.victoriabank.md и в периодическом издании «Capital Market» в установленные
законодательством сроки.

Телефоны для связи: 030-30 3179, 030-30 3181

Правление КБ "Викториябанк" SA